Original-Transsumt des Klosters Colbatz vom 23. Juli 1346 im Raths-Archiv zu Rostock.
Gedruckt in den Rostockischen wöchentlichen Nachrichten vom 20. Januar 1753; Medel, Cod. dipl. Brand. HI 3 

S. 9 Nr. 8; Mekl. Urk.°Buch IV S. 129 Nr. 2583.

1915.
1299 Dezember 7. (in crastino festi sancti Nicolai).

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw HL und Sambor genehmigen den Verkauf 
des Dorfes Ruddevitz durch die Brüder Arnold, Friedrich und Hermann von Bitzen für 400 Mark Slav. 
an das heilige Geisthospital zu Lübeck mit Wiederkaufsrecht in sechs Jahren.

Wiz. et eins filii Wizlaus et Zambur, dei1) gracia principes Ruyanorum, omnibus, ad 
quos presens scriptum peruenerit, in omnium saluatore salutem. Vt ea, que fiunt in tempore, 
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non euanescant nec pereant tempore defluente, solent scripturarum et testium memorie com
mendari. Quare notum esse volumus vniuersis présentions et futuris, Amoldum de Vitzen et 
Fredericum et Hermannum, fratres eius, de nostro beneplacito et con[s]ensu8) vendidisse ratio
nabiliter domui sancti Spiritus ciuitatis Lubicensis pro qnadringentis marcis denariorum Slauice 
monete villam Ruddeuitze cum omni proprietate et libertate, cum agris cultis et incultis, 
palludibus (!), pratis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus, viis et inuiis, exitibus et re
gressibus, emolumentis maioribus et minoribus, cum indicio, sicut eis ibidem actenus com
petebat, in eisdem etiam terminis, ut nunc iacet, et plene ac generaliter in omni commoditate 
et iure, sicut ipsam villam dinoscuntur actenus possedisse, de quibus bonis ipsa domus aut 
alii eius nomine ad nulla nobis seruicia tenebuntur ; sed coloni in ipsis bonis residentes non 
amplius nobis exhibebunt in aliquo, nisi sicut alii in terris nostris in bonis ecclesiasticis re
sidentes facere sunt astricti, et si, quod adsit, inter nos et nostros et ciuitatem Lubicensem 
aut provisores ipsius domus quidquid ingratitudinis emerserit3), ipsa tamen domus dictorum 
bonorum, ut continet hec pagina, libere perfruentur, et si de educendo aliqua facta fuerit in
hibitio in terris nostris, tamen, quidquid prouenerit de hiis bonis, libere deducetur. Hiis ita 
peractis prouisores et magister ac conuentus ipsius domus dederunt liberam facultatem dictis 
fratribus vasallis nostris, quod a data presencium in sexto anno scilicet in Natiuitate domini 
ipsa bona pro quadringentis marcis denariorum Slauice monete reemere valeant expedite, quam 
reempcionem, si tunc non fecerint, ex tunc ipsa domus semper eadem bona tam libere posside
bit, sicut alique ecclesie uel monasteria in terris nostris bonis suis liberius perfruuntur. 
Super premissis omnibus ad vsus ipsius domus firmiter obseruandis in solidum et fide media 
promiserunt dicti tres fratres et cum eis fideles nostri Bertoldus Ost et Hinricus frater eius, 
Johannes de Wokenstede et Johannes de Damenitze, Nico, de Putbuz, Conradus Dotenberg, 
Fredericus de Alecun et Thidericus de Mezecow, ut, si defectus occurrerit in premissis, ciui
tatem Stralessundensem ad iacendum intrare debeant, non exituri, nisi singula hec contenta 
sint integralster obseruata. Loco decedentis interim promissoris, si, quod absit, ita contingerit, 
dicti fratres tresj infra XI1II dies postea statuent alium eque dignum uel ipsi tres in dicto 
loco tam diu iacebunt, quousque per eos sic alius statuatur; si quidem reempcionem fecerint, 
tunc quadringentas marcas ipsius reempcionis intra ciuitatem Lubeke persoluent. In cuius 
rei testimonium est presens scriptum nostris et presentibus sigillis rationabiliter communitum. 
Datum anno domini M.CC. nonagesimo nono, in crastino festi sancti Nicolai.